
 
 

Modtaget: 05-09-2023 

Syddjurs, 31. august 2023 

 

Høringssvar budget 2024 fra BUPLs tillidsrepræsentanter i skoler, daginstitutioner, klub og 

Specialpædagogisk Team 

 

TR-gruppen har drøftet oplægget til budget 2024 og har følgende kommentarer: 

 

• Vi er bekymrede for de afledte effekter af reduktioner på ressourcerne til dagtilbud, skole og 

fritidsområdet. En kvalitativ solid indsats til gavn og glæde for børn, unge og familier, kræver solid 

faglighed som fundament. Vi er bekymrede for, at budgetreduktioner udvander den 

pædagogfaglighed, som er helt central for, at børn og unge udvikler sig med henblik på at indfri deres 

udviklingspotentialer og trives i deres levede liv, Vi er bekymrede for at forslagene får den sideeffekt, 

at pædagogandelen vil falde og dermed skabe hul i det fundament der skal være til stede for at indfri 

kommunens målsætninger. 

 

• Vi er bekymrede for, at de forslag der ligger, vil sætte ekstra acceleration på den negative udvikling vi 

ser, hvor både de mindste, mellemste og største børn mistrives, udvikler skolevægring, angst og 

depression. Der skal sættes massivt ind med solid pædagogfaglighed i indsatserne, hvor fællesskaber 

understøtter den enkeltes muligheder for at mestre sit liv. Med de forslag der præsenteres, er vi 

nervøse for, at den negative udvikling fortsætter uændret, med flere udgifter og menneskelige 

skæbner som konsekvens. Regningen skubbes til andre dele af kommunen.  

 

• Med Syddjurs Kommunes nyligt vedtagne Familie-, børne- og læringspolitik: trivsel, fællesskaber og 

sammenhængende indsatser, anbefaler vi, at der ikke reduceres på børn, skole og fritid. I stedet bør 

der investeres i fremtiden. Vi anbefaler, at Syddjurs Kommune strækker sig til det yderste for at sikre 

de eksisterende institutioner - og med høj kvalitet gennem høj pædagogandel.  

At det nødvendige faglige fundament for at sikre fremtiden er til stede.  

 

 

Venlig hilsen 

BUPLs tillidsrepræsentanter i Syddjurs Kommune 

 

 

Kontakt:  Kim Ager, FTR 


